DIÁRIO OFICIAL Nº 36.155  153Segunda-feira, 10 DE MARÇO DE 2025

– GAB/DG/HOL, que designa a servidora DANUZIA GOMES DE ANDRADE
PAIXÃO, Enfermeiro, matrícula 57174898/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal ativo do HOL, para responder pela Gerência de Enfermagem da
Central de Material Esterilizado - CME, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de março de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1174225
PORTARIA Nº 206/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2269611 de
24/02/2025.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a partir de 10/03/2025, os termos da PORTARIA nº
1.250/2024 – GAB/DG/HOL, que designa a servidora JUCELINE MAURA
BORGES CORREA DE SOUZA, matricula n° 5558891/3, Enfermeiro,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela
Coordenação do Centro de Material e Esterilização - CME, deste Hospital.
II - DESIGNAR, a partir de 10/03/2025 a servidora DANUZIA GOMES DE
ANDRADE PAIXAO, matricula n° 5976474/1, Enfermeiro, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do
Centro de Material e Esterilização - CME, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de março de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1174226
.
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019, e me-
diante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/
FSCMPA, homologado no dia 17/01/2025, resolve admitir os seguintes
candidatos abaixo, conforme item 8.3 do Edital do referido certame.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Alysson Henrique Silva de Melo, autorizado através do Processo
nº 2024/1153816, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo:Fisioterapeuta.
Data da Admissão:22/03/2025.

Vigência Contratual:22/03/2025 a 21/03/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e André Pessoa de Souza, autorizado através do Processo nº
2024/1153816, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo:Fisioterapeuta.
Data da Admissão:15/03/2025.

Vigência Contratual:15/03/2025 a 14/03/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Lorena de Oliveira Santos, autorizado através do Processo nº
2024/1153816, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo:Fisioterapeuta.
Data da Admissão:23/03/2025.

Vigência Contratual:23/03/2025 a 22/03/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Carolina Messeder Zahluth Lobão, autorizado através do Processo
nº 2024/1153816, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo:Psicólogo.
Data da Admissão:20/03/2025.

Vigência Contratual:20/03/2025 a 19/03/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1174364
.
.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 853/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 30 de Outubro de
2023
Diário Oficial nº 35.594 de 01 de Novembro de 2023

ONDE SE LÊ:
a contar de 25/10/2023;
LEIA-SE:
a contar de 26/10/2023;
Belém – PA, 07 de Março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1174064
Errata do Extrato de Admissão de Servidor publicado no DOE nº
36.152, de 05/03/2025, referente admissão de Alexandra Mendes Fer-
reira Rodrigues, Cargo Fisioterapeuta.
Onde se lê: Data da Admissão:01/04/2025 e Vigência Contratu-
al:01/04/2025 a 31/03/2026.
Leia-se: Data da Admissão:20/03/2025 e Vigência Contratual:20/03/2025
a 19/03/2026.
Errata do Extrato de Admissão de Servidor publicado no DOE nº
36.123, de 04/02/2025, referente admissão de Bianca Gomes Carvalho,
Cargo Técnico em Enfermagem.
Onde se lê: Processo nº 2024/1037394.
Leia-se: Processo nº 2024/1043973.
Errata do Extrato de Admissão de Servidor publicado no DOE nº
36.152, de 05/03/2025, referente admissão de Bruno Henrique Rodri-
gues do Nascimento, Cargo Assistente Administrativo.
Onde se lê: Data da Admissão:01/04/2025 e Vigência Contratu-
al:01/04/2025 a 31/03/2026.
Leia-se: Data da Admissão:10/03/2025 e Vigência Contratual:10/03/2025
a 09/03/2026.
Errata do Extrato de Admissão de Servidor publicado no DOE nº
36.123, de 04/02/2025, referente admissão de Wylhamy Rennan dos
Santos Americo, Cargo Agente de Artes Práticas.
Onde se lê: Data da Admissão:01/02/2025 e Vigência Contratu-
al:01/02/2025 a 31/01/2026.
Leia-se: Data da Admissão:05/02/2025 e Vigência Contratual:05/02/2025
a 04/02/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1174369
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90015/2025-NPEL/FSCMPA
Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO : Aquisição Materiais Técnicos Hospitalares – Abaixador De Língua,
Anuscopio, Cateter P/ Oxigen, Clampeador, Eletrodos.
Data e hora: 25/03/2025 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1174072
.
.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portari a nº. 215/2025 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  07  de março
de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2025/2287605.
RESOLVE,
I – Interromper, a pedido, a  Licença para tratar de interesses particulares
da servidora  Marcia Helena Reis Souza, Técnico de Hemoterapia, matrícula
54188228/1, lotada na Gerência de Coletas em Doadores, a contar de 26
de fevereiro de 2025.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2025.
Dr.  Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1174060
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA nº 212/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de fevereiro
de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE,
I – Cancelar a Licença Prêmio do servidor (a) Carlos Conde Rodrigues Ju-